
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
PS 

. RESOLUCION Y 191217 " 

OR. CABLOS HUROZ INSUA 184 
SUPERINTEMENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de entro de 1990 so ha otergado ante el Notario Vigórimo 
Noveno del cantón Quíbo la escritura pública de aumento de capital 
y refarma de estatutos de “ARBUSTA CiA. LTDA.” 

QUE «1 señor Img. Miguel Mascaró becaria un 34 calidad de Gerente 
General de la compeñfa miteria de la presante, cm el patrocinio del 
dectar leamel Vélez G., ha solicitado ls aprobación de la escritera 
póblicsa, a cuyo «efecto ha presentado tres copías certificadas de la 
Hisras 

¿DE el Departamento ds Inspección de Compañina «de Sesponsahbilicad 
Limitada óe la Intesedencia de Inspsoción y Control há presentado «ul 
informe favorable 5“ 1523 de 23 de dicierbre de 1989) 

UE el Depertasento Je Comañías Je Responsabilidad Lisdiada 
úe la Intemiencia de Derecho Soaciotario, mediante memorando Ne Mei-2-L- 
06% de 25 de sosco de 1990 ha emitido infonma favoravle para la oormtinua- 

, cióm del trámite, una Vez que considera cue sy - ba dado cumplinianto 
+ los requisitos layales resnectivos; 

s EN ejercicio de las atecibuciones que le contiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) 21 amento de capital de “ARBUSTA CIA. 
LIS." por 5/-35"100. $68,00 cm lo que aociende a S/.62'008.000,00 
“ividido «+ 62.000 partícipacionsa de 38/.1.900,00 cada unaz y. 5) 
la reforwa de estatutos constante en la referida secritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPUSER que un saxtracto de la indicada ascritura 
pública == publique, a ina vez, e uno de los diarios de mayor circur 

o  deción 2n Tabacundo. Un «ejeuplar de ls publicación deberá sntregarse 
: Aa esto Desp. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Mutario Viginiao Novena del cantón 
Quito tone nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se apeueba, del contenido de la presente Resolución y vlmte razón 
de esta anycacion. 

APTICULO CUARTO.” DISPECNER qué 21 Pegiotrador ¿le la Propiedad usl 
cantón Pedro Moncayo en el Registro Mercantil a su cargo: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive 
úa copla de ¿icha escrita y Jevoelva las restantes con la razón 
de la inscripción que +s ordenes y. d) cuacla om las denáña presccip- 
<cianes contenidas to la ley de Registeo y el artículo 33 dei Codigo 
de Comécria. 

eristendoncia OA Compañias | 
Derect r del Departamento Jurídico ? de Cin. de Responsabili idad Limitada 

   

  

 



2 

e 
AY a' c-.-:13 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO QUINTO, DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 25 de marzo 
de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CEMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMENIQUESE.- DADA Y firmada en la Suyerintendencia de Compañlas y 
en Quito, a 

  

.. CIA. LTDA,” 

Superintendencia de Compañías * 
Director del Departomento Juridico 
de Clas. de Responsabilidad Limitada: 

al 

  

RAZON DE INSCRIPCION: Con esta fecha 
queda inscrita la presente resolución, a fojas 1 No. 1 del 

Registro Xercantil, juntamente con la escritura de aumento 

de capital y reforma de estatutos.- Tabacundo, a nueve de 

Febrero de mil novecientos noventa ,- 

  

REGISTRADOR DE LA. PROFIEDAD 

PEDRO MONCAYO


